Consultas / Medicamentos / Medicamentos

Detalhe do Produto: claritromicina
Nome do Produto claritromicina Complemento da Marca Numero do Processo

Numero da Regularizagao 102350482 Data da Regularizagao 11/12/2000 Vencimento da
Regularizagao

Empresa Detentora da EMS S/A CNPJ 57.507.378/0003- AFE
Regularizagao 65
Principio Ativo CLARITROMICINA Categoria Regulatoria

Medicamento de referéncia KLARICID

Classe Terapéutica MACROLIDEOS ATC
Tipo de Priorizagao Ordinaria Parecer Publico - Processo(s) Clone
Bulario Eletrénico Acesse aqui Rotulagem
N° Apresentagao Registro Forma Farmacéutica
1 500 MG COM REV CT BLAL PLAS INC X 1023504820014 COMPRIMIDO REVESTIDO
10
2 500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 1023504820022 COMPRIMIDO REVESTIDO

14 (iaTia

25351.023574/0071

12/2025

1.00.235-1

Genérico

Acesse aqui

Data de Validade
Publicacao

11/12/2000 36 meses

11/12/2000 36 meses


https://consultas.anvisa.gov.br/

500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X

20 (NATvA

500 MG COM REV CT BLAL PLAS INC X

28 (waTva

250 MG COM REV CT BLAL PLAS INC X 8

250 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X

12 (waTia

250 MG COM REV CTBLAL/AL X 8

250 MG COM REV CTBLAL/AL X 12

250 MG COM REV CT BLAL PLAS OPC X 8

1023504820030

1023504820049

1023504820057

1023504820065

1023504820073

1023504820081

1023504820091

COMPRIMIDO REVESTIDO

COMPRIMIDO REVESTIDO

COMPRIMIDO REVESTIDO

COMPRIMIDO REVESTIDO

COMPRIMIDO REVESTIDO

COMPRIMIDO REVESTIDO

COMPRIMIDO REVESTIDO

11/12/2000

11/12/2000

11/12/2000

11/12/2000

11/12/2000

11/12/2000

11/12/2000

36 meses

36 meses

36 meses

36 meses

36 meses

36 meses

36 meses



10

11

12

13

14

15
Principio
Ativo
Complemento
Diferencial da

Apresentagéao

Embalagem

250 MG COM REV CT BLAL PLAS OPC X

12 (WATivA

500 MG COM REV CTBLAL/ALX 10

500 MG COM REV CT BLAL /AL X 14

500 MG COM REV CT BLAL/AL X 20

500 MG COM REV CT BLAL/AL X 28

500 MG COM REV CT BLAL PLAS OPC X

10 (e

CLARITROMICINA

1023504820103

1023504820111

1023504820121

1023504820138

1023504820146

1023504820154

COMPRIMIDO REVESTIDO

COMPRIMIDO REVESTIDO

COMPRIMIDO REVESTIDO

COMPRIMIDO REVESTIDO

COMPRIMIDO REVESTIDO

COMPRIMIDO REVESTIDO

¢ Primaria - BLISTER DE ALUMINIO/PLASTICO TRANSPARENTE
¢ Secundaria - CARTUCHO DE CARTOLINA

11/12/2000

11/12/2000

11/12/2000

11/12/2000

11/12/2000

11/12/2000

36 meses

36 meses

36 meses

36 meses

36 meses

24 meses



Local de « Fabricante: EMS S/A
Fabricagao CNPJ: - 57.507.378/0003-65
Enderego: HORTOLANDIA - SP - BRASIL
Etapa de Fabricagao: Processo produtivo completo
« Fabricante: NOVAMED FABRICACAO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ: - 12.424.020/0001-79
Endereg¢o: MANAUS - AM - BRASIL

Etapa de Fabricagao: Granel
Via de ORAL
Administragao

Conservacao CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE ( AMBIENTE COM TEMPERATURA ENTRE 15 E 30°C)
PROTEGER DA LUZ E UMIDADE

Restrigao de Venda sob prescrigdo médica com retencao de receita
prescricao

Restrigao de Adulto

uso
Destinagao Comercial
Tarja Vermelha sob restricao

Apresentagdo Nao

fracionada
16 500 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 1023504820162 COMPRIMIDO REVESTIDO 11/12/2000 24 meses
14
17 500 MG COM REV CT BLAL PLAS OPC X 1023504820170 COMPRIMIDO REVESTIDO 11/12/2000 24 meses

20 (v



18

19

20

21

22

23

24

500 MG COM REV CT BLAL PLAS OPC X

28 (Ao

500 MG COM REV CT BLAL PLAS INC X

30 (EMB FRAC)

500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X

42 (EMB FRAC)

500 MG COM REV CT BLAL PLAS OPC X

30 (EMB FRAC)

500 MG COM REV CT BLAL PLAS OPC X

42 (EMB FRAC)

500 MG COM REV CT BLAL /AL X 30 (EMB

FRAC) [ara

500 MG COM REV CT BLAL /AL X 42 (EMB

FRAC) (e

1023504820189

1023504820197

1023504820200

1023504820219

1023504820227

1023504820235

1023504820243

COMPRIMIDO REVESTIDO

COMPRIMIDO REVESTIDO

COMPRIMIDO REVESTIDO

COMPRIMIDO REVESTIDO

COMPRIMIDO REVESTIDO

COMPRIMIDO REVESTIDO

COMPRIMIDO REVESTIDO

11/12/2000

11/12/2000

11/12/2000

11/12/2000

11/12/2000

11/12/2000

11/12/2000

24 meses

36 meses

36 meses

24 meses

24 meses

36 meses

36 meses






