Detalhe do Produto: claritromicina								
Nome do Produto	claritromicina	Complemento da Marca		Número do Processo	25351.023574/0071			
Número da Regularização	102350482	3		Vencimento da Regularização	12/2025			
Empresa Detentora da Regularização	EMS S/A	CNPJ	57.507.378/0003- 65	AFE	1.00.235-1			
Princípio Ativo	CLARITROMIC	CINA	Categoria Regulatória	Genérico				
Medicamento de referência	KLARICID							
Classe Terapêutica	MACROLIDEC	OS		ATC				
Tipo de Priorização	Ordinária	Parecer Público	-	Processo(s) Clone	Acesse aqui			
Bulário Eletrônico	Acesse aqui	Rotulagem						

N°	Apresentação	Registro	Forma Farmacêutica	Data de Publicação	Validade
1	500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 10 INATIVA	1023504820014	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	36 meses
2	500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 14 INATIVA	1023504820022	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	36 meses
		1		1	

3	500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20 INATIVA	1023504820030	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	36 meses
4	500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 28 INATIVA	1023504820049	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	36 meses
5	250 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 8	1023504820057	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	36 meses
				1	
6	250 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 12 INATIVA	1023504820065	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	36 meses
				1	
7	250 MG COM REV CT BL AL / AL X 8	1023504820073	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	36 meses
				1	
8	250 MG COM REV CT BL AL / AL X 12 INATIVA	1023504820081	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	36 meses
9	250 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 8	1023504820091	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	36 meses
		1			

10	250 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 12 INATIVA	1023504820103	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	36 meses
11	500 MG COM REV CT BL AL / AL X 10 INATIVA	1023504820111	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	36 meses
12	500 MG COM REV CT BL AL / AL X 14 INATIVA	1023504820121	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	36 meses
13	500 MG COM REV CT BL AL / AL X 20 INATIVA	1023504820138	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	36 meses
14	500 MG COM REV CT BL AL / AL X 28 INATIVA	1023504820146	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	36 meses
15	500 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 10 Ativo	1023504820154	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	24 meses
Princípio Ativo	CLARITROMICINA	1			
Complemento Diferencial da Apresentação	-				
Embalagem	 Primária - BLISTER DE ALUMINIO/PLA Secundária - CARTUCHO DE CARTOL 		RENTE		

Local de	• Fabricante: EMS S/A				
Fabricação	CNPJ: - 57.507.378/0003-65				
	Endereço: HORTOLÂNDIA - SP - BRA				
	Etapa de Fabricação: Processo produt				
	Fabricante: NOVAMED FABRICAÇÃO	DE PRODUTOS FA	ARMACEUTICOS LTDA		
	CNPJ: - 12.424.020/0001-79				
	Endereço: MANAUS - AM - BRASIL				
	Etapa de Fabricação: Granel				
Via de Administração	ORAL				
Conservação	CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE PROTEGER DA LUZ E UMIDADE	E (AMBIENTE CON	/I TEMPERATURA ENTRE 15 E 30°C)		
Restrição de prescrição	Venda sob prescrição médica com retenção de	e receita			
Restrição de uso	Adulto				
Destinação	Comercial				
Tarja	Vermelha sob restrição				
Apresentação fracionada	Não				
16	500 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 14 Ativo	1023504820162	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	24 meses
17	500 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 20 Ativo	1023504820170	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	24 meses

18	500 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 28 Ativo	1023504820189	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	24 n
19	500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30 (EMB FRAC) INATIVA	1023504820197	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	36 n
20	500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 42 (EMB FRAC) INATIVA	1023504820200	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	36 m
		1	'	'	
21	500 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30 (EMB FRAC) Ativo	1023504820219	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	24 m
22	500 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 42 (EMB FRAC) Ativo	1023504820227	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	24 m
23	500 MG COM REV CT BL AL / AL X 30 (EMB FRAC) INATIVA	1023504820235	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	36 m
	500 MG COM REV CT BL AL / AL X 42 (EMB	1023504820243	COMPRIMIDO REVESTIDO	11/12/2000	36 m